
 

 

 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 
 

06.04.2022                                 г. Енисейск                                  № 18-192 

 
Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2021 год  

 

 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска за 2021 год согласно 

приложению. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска 

Красноярского края и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска 

www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической 

политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 



   

 

Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 06.04.2022 № 18-192                

     

Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального 

имущества города Енисейска за 2021 год 

 
Адрес объекта План 2021 

года 

(начальная 

стоимость) 

План 2021 года       

(начальная 

стоимость, с 

учетом 

корректировок) 

Сумма 

продажи за 

2021 год 

Фактическо

е 

поступлени

е в  2021  

году 

Причины 

невыполнения 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г. Енисейск, ул. 

Бабушкина 1/20 

936 476,00 0 116 000,00 116 000,00 Договор купли-

продажи от 

07.04.2021 №2 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Рабоче – 

Крестьянская, 198 

340 321,85 340 321,85 170 160,95 170 160,95 Договор купли-

продажи от 

13.08.2021 №5 

Нежилое здание с 

земельным участком 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Рабоче-Крестьянская 176 

417 400, 00 417 400, 00 - - Отсутствие 

заявителей 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Гастелло, 19 

2 037 400,00 0 231 000, 00 231 000, 00 Договор купли-

продажи от 

07.04.2021 №1 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Ленина, 99 

-    Ведутся работы 

по разделу з/у 

 

 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Горького 31 

550 060, 39 550 060,39 275 030,24 275 030,24 Договор купли-

продажи от 

14.05.2021 №3 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова 140 

1 010 100, 00 1 010 100, 00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Ленина, 94 

1 100 000, 00 1 100 000, 00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Ленина 94 

2 100 000,00 2 100 000,00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое помещение №1, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.40 лет Октября, 23 

254 857, 00 254 857, 00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое помещение №2, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.40 лет Октября, 23 

464 171, 00 464 171, 00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое помещение №1, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Ленина 80 

970 206,00 970 206,00   Отсутствие 

заявителей 



¼ доли нежилого здания 

по адресу: г. Енисейск, 

ул. Бабушкина, 1, 

677 951, 77 -   Реализован в 

декабре 2020 

года в 

соответствии с 

ст. 250 ГК РФ 

Нежилое помещение №1, 

по адресу: г.Енисейск,  

ул.Ленина 153 

    Направлено 

исковое 

заявление о 

выселении 

граждан 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова, 64 

- 584 500, 00   Отсутствие 

заявителей 

Нежилое помещение №5, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.Бабкина, 9 

145 155, 67 145 155, 67 72 577,87 72 577, 87 Договор купли-

продажи от 

13.08.2021 №4 

1/3 доли жилого 

помещения по адресу: г. 

Енисейск, ул. Ленина 23 

 345 900,00 345 900,00 345 900,00 Реализован в 

сентябре 2021 

года в 

соответствии с 

ст. 250 ГК РФ 

Нежилое помещение №4, 

по адресу: г.Енисейск,  

ул.Пролетарская 4 

- 43 676, 00 43 676, 00 43 676, 00 Договор купли-

продажи от 

07.12.2021 №6 

Нежилое помещение №5, 

по адресу: г.Енисейск,  

ул.Пролетарская 4 

- 43 676, 00 43 676, 00 43 676, 00 Договор купли-

продажи от 

07.12.2021 №7 

Объект незавершенного 

строительства с 

земельным участком, по 

адресу: г. Енисейск, ул. 

Доры Кваш, 20/4 

- - - - Ведутся работы 

по поставке ОНС 

на кадастровый 

учет 

Объект незавершенного 

строительства с 

земельным участком, по 

адресу: г. Енисейск, ул. 

Доры Кваш, 20/4 

- - - - Ведутся работы 

по поставке 

ОНС на 

кадастровый 

учет 

Итого: 11 004 099, 68 8 370 023, 91 1 298 021,06 1 298 021,06  

 

 
 

 

 


